

Solbjerg Invest Danmark ApS
Jens Iversensvej 4, Barde, 6920 Videbæk

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 35 25 45 44

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2022.

Jan Holmstrøm-Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Solbjerg Invest Danmark ApS Jens Iversensvej 4 Barde 6920 Videbæk
	CVR-nr.: 35 25 45 44 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anker Møller Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Råhus Holding ApS
Dattervirksomheder	Teak Ejendomme ApS, Aarhus Århus Byggekompani ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvesteringer samt besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -407 t.kr. mod -140 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.272 t.kr. mod -4.210 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer, at selskabet kan forsætte sin drift, da kravet fra kuratellet i Råhus Construction ApS ikke forventes at blive opretholdt. Ledelsen vurderer, at driften som minimum kan fortsætte indtil 31.12.2022.

Der er usikkerhed vedrørende målingen af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, 1.864 t.kr., idet værdien heraf afhænger af udfaldet af retssager, som selskaberne er part i. Selskaberne har påstået frifindelse i alle sagerne, og ledelserne forventer ikke at der kan afsiges dom imod selskaberne.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-406.655	-139.609
3 Personaleomkostninger	18.750	-1.193.353
Resultat før finansielle poster	-387.905	-1.332.962
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.065.610	-2.732.216
Øvrige finansielle omkostninger	-91.808	-144.609
Resultat før skat	-2.545.323	-4.209.787
Skat af årets resultat	273.262	0
Årets resultat	-2.272.061	-4.209.787
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.272.061	-4.209.787
Disponeret i alt	-2.272.061	-4.209.787

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.864.335	4.989.328
Andre tilgodehavender	<u>798.229</u>	<u>610.279</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.662.564</u>	<u>5.599.607</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.662.564</u>	<u>5.599.607</u>
Aktiver i alt	<u>2.662.564</u>	<u>5.599.607</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	934.349	3.206.410
Egenkapital i alt	1.014.349	3.286.410
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	0	77.227
Hensatte forpligtelser i alt	0	77.227
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	910.027	1.034.032
Gæld til tilknyttede virksomheder	90.000	162.108
Selskabsskat	0	273.262
Anden gæld	648.188	766.568
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.648.215	2.235.970
Gældsforpligtelser i alt	1.648.215	2.235.970
Passiver i alt	2.662.564	5.599.607

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	7.416.197	7.496.197
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-4.209.787</u>	<u>-4.209.787</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	3.206.410	3.286.410
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.272.061</u>	<u>-2.272.061</u>
	<u>80.000</u>	<u>934.349</u>	<u>1.014.349</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet ikke skal betale kravet fra kuratellet i Råhus Construction ApS under konkurs. Det er ledelsens vurdering at driften kan opretholdes som minimum frem til 31.12.2022, da ledelsen ikke forventer, at konkursboet får gennemført sit krav.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed vedrørende målingen af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, 1.864 t.kr., idet værdien heraf afhænger af udfaldet af retssager, som selskaberne er part i. Selskaberne har påstået frifindelse i alle sagerne, og ledelserne forventer ikke at der kan afsiges dom imod selskaberne.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	-18.750	704.199
Pensioner	0	483.001
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>6.153</u>
	<u>-18.750</u>	<u>1.193.353</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>0</u>	 <u>2</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet kautionforpligtigelser til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. for koncernforbunde selskaber, samt for Råhus Construction ApS under konkurs. Kautionen er ulimiteret for koncernforbundne selskaber. Kautionen for Råhus Construction ApS udgør pr. 31. december 2021 2.184 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-aktiveret skatteaktiv på 1.816 t.kr.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet er af Råhus Construction ApS under konkurs stævnet for 247.731 t.kr. vedrørende erstatningsansvar i byggesager. Sagen er på forberedende stadie, men det er ledelsens opfattelse, at selskabet ikke er erstatningsansvarlig. Derimod har selskabet anmeldt krav i Råhus Construction ApS under konkurs på 28.221 t.kr.

Selskabet er af Råhus Construction ApS under konkurs sagsøgt hhv. medsagsøgt for 4.046 t.kr. i sager om opførelse af fast ejendom. Selskabet har påstået frifindelse og forventer ikke, at der kan afsiges dom imod selskabet.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for Teak Ejendomme ApS' andre kreditorer. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2021 7.598 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MK Nord ApS, CVR-nr. 34624054 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
